
         
 

 
 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r. o. 

 

Oznámení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vliv ů na životní prost ředí 

(dle p řílohy č. 3 zákona) 
 

DSC závod T řinec  
  

 
 Zadavatel:   PROJECT DESIGN, ENGINEERING & CONSTRUCTION MANAGEMENT s.r.o.  

   Sadová 79/39 
  702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
    

Zpracoval: Ing. Zdeněk Sklenář 
 Ing. Kateřina Novotná, Ph.D. 

 

Schválil: Ing. Libor Obal 
 Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 1633/279/OPV/93 ze dne 29.6.1993 
  
 
 
Zhotovitel: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 
  Janáčkova 1020/7 
  702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
  tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 
  e-mail: teso@teso-ostrava.cz  
 www.teso-ostrava.cz 

 

 

počet výtisků: 16 + 1       zakázka číslo: E/2963/2010 

počet stran: 36 

počet příloh: 6       výtisk číslo:   

datum vydání: listopad 2010   

 ® 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 2 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

OBSAH:  
 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI............................... ...................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU.................................................................................................. 4 

B.I. Základní údaje .......................................................................................................... 4 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1.......................................................... 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 5 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................... 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry........................................... 5 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí .......................................................................................................... 6 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.................................... 6 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ......................... 9 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ....................................................... 9 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat .................................................................................. 9 

B.II. Údaje o vstupech .................................................................................................... 10 

B.III. Údaje o výstupech................................................................................................... 12 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ..................... 19 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............. 19 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny............................................................ 25 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ........................................................................................................... 28 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)............................................. 28 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................ 31 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ... 31 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů......................................................................................................................... 31 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 3 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ....................................................................................................... 33 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................... 33 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................ ..................................................... 33 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .. 34  

H. PŘÍLOHY................................................................................................................ 36 

 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 4 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma: Daechang Seat s.r.o.   

 

2. IČ: 27815099 

 

3. Sídlo: Tyršova 1438/38 
 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele PROJECT DESIGN, ENGINEERING & 
CONSTRUCTION MANAGEMENT s.r.o. 
(na základě plné moci) 

 Sadová 79/39 

 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 Tel.: +420 733 568 087 

 Email: libor.machacek@prodecom.cz 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám ěru a jeho za řazení dle p řílohy č. 1 

Název záměru:  
DSC závod Třinec      
 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1: 
V případě předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), k bodu 10.6.: 

• skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, 

 a podlimitní záměr k bodu 4.3.: 

• strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel;  výroba železničních zařízení; tváření výbuchem,  

kde státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí vykonává orgán kraje, 
v tomto případě Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství. 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 5 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Základním parametrem stavby je výroba kovových rámů autosedaček v množství 
3 000 ks/den ve 3 směnách. Za rok je to 900 000 ks výrobků.  
Celkem zde bude pracovat 120 zaměstnanců ve výrobě na 3 směny, poměr mužů a žen 
bude 1:1 a 50 zaměstnanců v administrativě na jednu směnu, poměr mužů a žen bude 
7:3. Provoz je plánovaný na 300 dní v roce, tzn. max. 7 200 hodin. 
Stavební zábor pozemků bude činit celkem 15 531 m2, z toho montážní hala bude mít 
zábor 9 438 m2, budova administrativy 1 132 m2, skladovací hala 4 961 m2. Celková 
plocha areálu závodu bude cca. 46 500 m2. 
Pro potřeby parkování je navrženo max. 80 parkovacích míst, z nichž 4 budou určeny 
pro hendikepované osoby.  

B.I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:    Moravskoslezský 
obec:   Třinec 
katastrální území:  Konská 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

V DSC závod Třinec budou vyráběny kovové rámy autosedaček v jedné hale na více 
výrobních linkách/výrobních ostrůvcích o totožných technologiích.  Jednotlivé výrobní linky 
jsou rozděleny dle zákazníků a dle hotových výrobků. Výrobní portfolio tvoří cca 10 
základních typů výrobků. V závislosti na složitosti a rozpracovanosti použitých 
komponentů jsou při výrobě použité tyto technologie: 

- MAG svařování pomocí programovatelných robotů (použito v každém výrobku) 
- Odporové svařování (použito ve většině produktů) 
- Manuální montáž subkomponentů  
- Lepení (použito v jediném případě) 
- Nýtování/Lisování (použito v jediném případě) 
- Finální montáž 
- Výstupní kontrola 
- Opravy dílů 

Území pro výstavbu se nachází v průmyslové zóně Třinec – Baliny, na ul. Těšínské 
na parcele v  k.ú. Konská na p.č. 39/42. Pozemek určený pro plánovanou stavbu přiléhá 
k místní komunikaci průmyslové zóny. Zájmové území se rozkládá v severním cípu 
průmyslového areálu. 
Stavba bude mít podzemní VN přípojku 22 kV elektro, přípojku splaškové kanalizace, 
přípojku dešťové kanalizace, přípojku pitné vody a plynovodní středotlakou přípojku. 
Přípojky budou napojeny na sítě průmyslové zóny vedené souběžně podél komunikace. 
 
Záměr není kumulován s jinými novými stejnými či podobnými záměry v nejbližším okolí. 
Do vyhodnocení vlivů na hlukovou a imisní situaci v okolí byla použita naměřená data 
reprezentující vliv stávajících provozů v okolí záměru.     
 
 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 6 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

B.I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí  

Projekt řeší stavbu nové haly s administrativní budovou, parkovištěm, přípojkami a 
ostatními objekty nutnými pro provoz závodu DSC v Třinci, kde se budou vyrábět kovové 
rámy autosedaček. Lokalita je vybrána z důvodu dobré dopravní dostupnosti a výhodného 
napojení na dopravní infrastrukturu. 
Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické, historické památky a nejsou zde 
ani vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. Realizací záměru nedojde ke změnám, 
které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití stávajícího území.   
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v území, 
k ohrožení územního systému ekologické stability (ÚSES) ani významného krajinného 
prvku (VKP). 
S ohledem na dostatečné zasíťování pozemků pro navrhovaný záměr a jeho umístění 
v průmyslové zóně, je záměr předpokládán pouze v jediné variantě. Varianta je ekologicky 
únosná pro nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných 
opatření. Záměr, vzhledem k lokalizaci tohoto záměru, stavu území a připravenosti tohoto 
území, představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem. 
Technická možnost a ekonomická přijatelnost využití CZT (povinnost dle § 3 odst. 8 
zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší v plném znění) bude řešena v dalších stupních 
projektových dokumentací a umístění a povolení zdrojů znečišťování ovzduší dle § 17 
odst. 1 písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší.  
Pro vypracování Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí v plném znění bylo použita varianta lokálního vytápění zemním 
plynem. 

B.I.6. Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru    

Kovové rámy autosedaček jsou vyráběny v jedné hale na více výrobních 
linkách/výrobních ostrůvcích o totožných technologiích.  Jednotlivé výrobní linky jsou 
rozděleny dle zákazníků a dle hotových výrobků. Výrobní portfolio tvoří cca 10 základních 
typů výrobků.  V závislosti od složitosti a rozpracovanosti použitých komponentů jsou při 
výrobě použité tyto technologie: 

• MAG svařování pomocí programovatelných robotů (použito v každém výrobku) 

• Odporové svařování (použito ve většině produktů) 

• Manuální montáž subkomponentů  

• Lepení (použito v jediném případě) 

• Nýtování/Lisování (použito v jediném případě) 

• Finální montáž 

• Výstupní kontrola 

• Opravy dílů 
 
MAG sva řování  
MAG svařování je prováděno v uzavřených odvětrávaných výrobních buňkách 
s centrálním odsáváním použitím programovatelného svařovacího robota.  Na každém 
svařovacím pracovišti můžou být vykonávány minimálně 2 svařovací operace. 
Komponenty a polovýrobky jsou do přípravků zakládány a vyjímány ručně. Zpravidla 
v průběhu zakládání robot svařuje na druhé (resp. třetí) pozici v buňce. Dle složitosti 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 7 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

hotového produktu, požadavku na kapacitu linky a technologických možností jsou na něm 
vykonávány 2 a víc svařovacích MAG cyklů. Svařovací pracoviště jsou zásobována 
centrálním zásobníkem svařovacího plynu. V případě požadavku na použití jiné než 
standardní svařovací směsi, můžou být v blízkosti některých MAG svařovacích pracovišť 
použité svazky lahví se specifickým svařovacím plynem/směsí. Po dokončení svařovacího 
cyklu a vizuální kontrole jsou díly odeslány na další operaci a to zpravidla dopravníkovými 
pásy. 
 
Odporové sva řování 
Odporové svařování je prováděno na chráněných pracovištích použitím 
programovatelných robotů a výjimečně použitím jednoúčelových svařovacích lisů 
(navařování matic a šroubů). Zpravidla je toto svařování použito jenom jedenkrát nebo 
vůbec ve výrobním procesu. Z celkového počtu výrobních ostrůvků je tato technologie 
použita zhruba v 50%. V převážné většině se jedná o bodové navařování plechů na 
trubkové konstrukce autosedaček, svařování drátěných konstrukcí sedáků autosedaček, 
bodové svařování dvou a více tenkých plechů (subkomponentů 0,6 – 0,8 mm), zřídka o 
navařování šroubů a matic na lisované díly subkomponentů. 
 
Manuální montáž subkomponent ů 
Montáž subkomponentů probíhá zpravidla na konci výrobního toku před finální montáží 
nebo odděleně od svařovacích linek.  Tato operace probíhá v rámci montáže mechanizmů 
odjišťování zadního opěradla a ručního nýtování plastů na některé komponenty. 
 
Lepení 
Lepení je ve výrobním procesu zastoupeno v jediném případě. Lepidlo na bázi 
organických rozpouštědel je nanášeno automaticky pomocí programovatelných robotů 
na zadní opěradlo. Po nanesení lepidla je na plochu opěradla ručně nalepen koberec. 
 
Nýtování/lisování 
Nýtování je v procesu výroby autosedaček v DSC Ostrava zastoupeno jen v případě 
lisování pojezdů zadních sedaček. Pomocí 50 t lisu s ručním zakládáním je znýtován 
pojezdový mechanizmus sedačky se svařencem pro montáž k opěradlu sedačky. 
V rámci montážních procesů je zastoupeno i ruční nýtovaní trhacími nýty. 
 
Finální montáž 
Finální montáž na konci výrobního toku zabezpečuje kompletování pojezdů a opěradel, 
montáž ovládacích prvků sedačky, airbag-ů, bezpečnostních pásů, drobných plastů, 
bederních opěrek a podobně. Finální montáž je ve výrobním procesu zastoupena 
v zhruba 50 % výstupu linek. Zbytek výstupu/exportu tvoří přímo svařence 
po MAG/Odporovém svařování. 
 
Kontrola 
V rámci výstupní kontroly jsou díly kontrolovány rozměrově a vizuálně dle kontrolních 
instrukcí. V určitém rozsahu jsou na dílech vykonávaný destrukční zkoušky a 
metalografické zkoušky na posouzení kvality svárů a jiné laboratorní měření na posouzení 
shody s požadavky zákazníka. 
 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 8 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Opravy 
Opravy dílů jsou řešeny na několika odvětrávaných stanovištích pomocí ručního nářadí a 
svářečky. V rámci oprav se vykonává převážně MAG svařování, zřídka broušení, řezání, 
pilování. 

 
Schéma výroby rámů autosedaček - komplexní příklad jedné linky/výrobního ostrovu se 
zastoupením všech technologii (použití závisí od konkrétní konstrukce rámu sedačky) 
 

 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 9 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Popis objektu  

Hala 

Výška haly sklady 10 m pod vazník, montáž 6 m pod vazník 

Způsob v ětrání světlíky na střeše haly 
odvětrání technologie 
nucené větrání mřížkami u podlahy ve fasádě haly a vyústky na 
střeše haly nasávání vzduchu vyústky na střeše haly 

Vytápění rekuperace vzduchu, plynové zářiče nebo plynové nástěnné 
topidla (SAHARA apod.), teplovodní vytápění v administarivní 
části 

Počet osob 120 zaměstnanců na směnu / 3 směny (poměr 1 muž : 1 žena) 

Další požadované 
místnosti 

Nabíjecí stanice baterií, sklad OPP, sklad ručního nářadí, 
venkovní sklad CO2, trafostanice 

Administrativní budova 

Počet podlaží 2 nadzemní podlaží 

Počet osob 50 zaměstnanců, pouze 1 směna (poměr 7 mužů : 3 ženy) 

další místnosti denní místnost na rohu fasády 
IT místnost 
jednací místnost celkem pro 4 x 4 zaměstnance 
jedna velká místnost pro 20 osob 
2 malé zasedací místnosti (10 osob) 
1 velká kancelář pro 45 zaměstnanců 
výdejna jídel a kuchyně 

WC Min. 1 x ženy a 1 x muži 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

předpokládaný termín zahájení:  2011 
předpokládaný termín ukončení:  2011 

B.I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

kraj:    Moravskoslezský 
obec:   Třinec 
katastrální území:  Konská 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

1/ územní rozhodnutí a stavební povolení 
Stavební úřad - Městský úřad Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, příslušný podle 
zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 10 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

2/ povolení zdroje znečišťování ovzduší 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
28. října 117, 702 18  Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb. 
o ochraně ovzduší v plném znění. 

B.II. Údaje o vstupech 
Zábor p ůdy 

Území pro navrhovanou výstavbu se nachází na severním okraji Třince u komunikace 
č. II/468 na Český Těšín. Pozemek vyhrazený pro stavbu je rovinatý. 
Vlastní stavba se týká pouze následující parcely:  

p.č.  Způsob využití pozemku  Druh pozemku Výměra pozemku [m 2] * 

39/42 manipulační plocha ostatní plocha 54 842 

* výměra uvedená v katastru nemovitostí 
Stavební zábor pozemků bude činit celkem 15 531 m2, z toho montážní hala bude mít 
zábor 9 438 m2, budova administrativy 1 132 m2, skladovací hala 4 961 m2. Celková 
plocha areálu závodu bude cca. 46 500 m2. 

Stavbou nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani lesního půdního fondu, 
pozemek nemá evidovanou bonitní půdně ekologické jednotky (BPEJ). 

 

Odběr a spot řeba vody 

Pitná voda 

Detailní potřeba vody 

  spotřeba spotřeba  

  D THP denní 1.směnu max.hod roční 

Objekt l/os/den l/os/den l/den l/sm. l/s m
3
 

SO 01.1 Administrativní část 80 50 2 500 2 500 0.35 750.00 

SO 01.2 Montážní část 80 50 28 800 9 600 1.33 8 640.00 

SO 01.2 Skladovací část 80 50 0 0 0.00 0.00 

Rozvojová plocha 80 50 0 0 0.00 0.00 

Úklid SO 01.1 (m
2
) 30 420 420 0.12 126.00 

Jídelna - kuchyň 25 10 250 4 250 0.59 3 075.00 

Celkem  41 970 16 770 2.39 12 591.00 

Množství splaškových vod koresponduje se spotřebou 

vody. 
41 970  12 591.00 

Poznámka: max. hodinová potřeba vody pro vnější hydrant 14l/s při 0,2 MPa, areálová nádrž 45m
3
 

 
 

 
 

 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 11 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Surovinové zdroje 

Surovina Předpokládané množství / den 

svařovací drát  300 kg 
svařovací plyn (CORGON) 35 kg 
lepidlo (UNILEP SPRAY H24) 24 kg 
vazelína 20 kg 
CO2 400 kg 
akrylátový sprej 0,2 l 
propan 90 l 
ředidlo RS 1 l 
nízkoulíková ocel (trubky, dráty) 55 000 kg 
airbagy 2 000 ks 

 

Nároky na energie 

Zemní plyn 

Vytáp ění Ohřev TV VZT Objekt 

  Instal. 
výkon 

Potřeba 
tepla 

Spot řeba 
plynu 

Instal. 
výkon  

Potřeba 
tepla 

Spot řeba 
plynu 

Instal. 
výkon  

Potřeba 
tepla 

Spot řeba 
plynu 

  kW MWh/rok  m3/rok kW MWh/rok  m3/rok kW MWh m3/rok 

SO 01.1  

Administrativní 
část 

71.2 94.5 9 790 100.0 300.5 35 698    

SO 01.2  

Montážní část 
540,0 901.8 100 363    277,0 378.4 44 947 

SO 01.3  

Skladovací 
část 

590,0 729.7 81 215    20,0 43.1 5 125 

Celkem 1201,2 1 726.0 191 368 100.0 300.5 35 698 297,0 421.5 50 072 

 

celkem 

Instal. výkon Potřeba tepla 
Spot řeba 

plynu 
Spot řeba plynu 

maximální 

Objekt 
  
  

kW MWh m3/rok m3/hod 

SO 01.1  

Administrativní část 
171.2 395.0 45 488 16 

SO 01.2  

Montážní část 
817,0 1 280.2 145 310 59 

SO 01.3  

Skladovací část 
610,0 772.8 86 340 44 

Celkem 1427,0 2 448.0 277 138 119 

 
 
Elektrická energie 
Celkový potřebný příkon elektrické energie pro závod bude cca 2 MW. 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 12 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Areál závodu bude napojen na stávající komunikace v průmyslové zóně, které se dále 
napojují na silnici II. třídy č. 468 (Třinec – Český Těšín).  
Dovoz surovin potřebných pro výrobu a expedice hotových výrobků budou realizovány 
kamiony. Pro dovoz surovin 2 kamiony / den, pro odvoz výrobků 8 kamionů / den. Těžká 
kamionová doprava je směřována směrem na Český Těšín a dále buď po komunikaci 
I/11(obchvat Třince) nebo po rychlostní komunikaci R48.   
Počet parkovacích stání pro zaměstnance a návštěvy bude max. 80 míst. 

B.III. Údaje o výstupech 
Ovzduší 

Emise z technologií 
Technologickými zdroji budou pouze pracoviště svařování. Hala bude odsávána 
zařízeními  o celkovém výkonu 1 200 000 m3/den (50 000 m3/hod) , předpokládá se odtah 
přes celkem 11 výduchů střechou výrobní haly.  
Výrobní část bude opatřena VZT jednotkami a to jak pro přísun čerstvého vzduchu, tak 
pro případné chlazení montážní části objektu v letním období a dotápění v zimním období. 
Celý systém VZT bude napojen přes rekuperační jednotky tak, aby se využil zpětně teplý 
vzduch z technologie pro přitápění montážní části objektu v zimním období. 
Na výstupu z odtahu ze svařování se předpokládá emise TZL na úrovni 3 mg/m3, což je 
hodnota reálně dosažitelná. 
 
Předpokládané emise TZL 

Koncentrace  
zn.  látky 

Objemový 
průtok vzdušiny  

Hmotnostní tok  
TZL 

Zdroj 

[mg/m 3] [m 3/h] [g/h] [t/rok] * 

Svařování – 
odtah (11 x) 3 11 x 4 550 11 x 13,65 1,08 

* pro 7200 hod/rok 

 
Vzhledem k použití lepidla a ředidel se dále uvažují emise těkavých organických látek, viz. 
výpočet v následujících tabulkách. 

 Lepidlo UNILEP SPRAY H24 ředidlo 

hustota 0,85 kg/l 795 kg/m3 

obsah VOC 0,830 kg/kg 1 kg/kg 

obsah TOC 0,577 kg/kg 0,88 kg/kg 

 

Celková spot řeba barev a rozpoušt ědel 

Roční spotřeba lepidla (celkem) cca 7 200 kg  

Celková roční spotřeba organických rozpouštědel cca 238,5 kg 

 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 13 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Emise TOC – VZT haly 

Objem odpadního plynu:  1 200 000 m3/den = 50 000 m3/hod 

Spotřeba rozpouštědel - VOC 
                                    - z toho TOC  

6 214,5 kg/rok 
4 363,9 kg/rok 

Fugitivní emise 25 % (limit) 

Emise TOC – VZT montážní haly  = 0,75 x 4 363,9 kg/rok  
= 3 272,9 kg/rok 

Počet pracovních hodin  7 200 hod/rok 

Emise TOC  0,4546 kg/hod 

Průměrné koncentrace TOC na výstupu 9,09 mg/m3  

 
Za výše uvedených podmínek (kapacita VZT a spotřeba lepidla a ředidla) splní provoz 
emisní limity dané vyhláškou č. 509/2005 Sb., příloha č. 2, kapitola 7 – Adhezivní nátěry. 

Emise ze spalování 

Veškeré vytápění (kotelna administrativní budovy, vytápění výrobní a skladovací haly, 
vzduchotechnika) bude realizováno zemním plynem. Vzhledem k charakteru zdrojů jsou 
očekávány emise především oxidů dusíku (NOx) a oxidu uhelnatého (CO). 
Výpočet emisí je proveden na základě spotřeby paliva (zemní plyn) na hranici platného 
emisního limitu dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 146/2007 Sb. pro objem spalin suchého 
plynu za normálních stavových podmínek. 
 

 Admin. část Montážní část Skladovací část 

Max. instalovaný výkon 171,2 kW 817,7 kW 610 kW 

Max. spot řeba paliva 16 m3/hod 71 m3/hod 53 m3/hod 

Množství spalin  
(suché, n.p., 3 % O 2) 

164 m3/hod 727 m3/hod 543 m3/hod 

Koncentrace Hmotnostní tok zn. látky Znečišťující  
látka mg/m 3 g/h 

NOx 200 32,8 145,4 108,6 

CO 100 16,4 72,7 54,3 

 
Emise celkem (pro 2 500 hod/rok): 

Hmotnostní tok zn. látky Znečišťující 
látka  

kg/rok 

NOx 717 

CO 358,5 

Emise z dopravy 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 14 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Za liniové zdroje se obvykle považuje pohyb vozidel po komunikacích. Realizací záměru 
se předpokládá navýšení dopravy o dovoz surovin a odvoz výrobků.  
Průměrné navýšení těžké nákladní dopravy v souvislosti se záměrem představuje cca 10 
nákladních vozidel denně. U závodu bude dále vybudováno parkoviště pro zaměstnance 
a návštěvy o maximální kapacitě 80 míst.  
Vzhledem k současné intenzitě dopravy na komunikaci č. II/468 se jedná o minimální 
navýšení dopravy v lokalitě v souvislosti s provozem záměru. 

Odpadní vody 

Splašková voda:  

Množství splaškových vod 

Detailní potřeba vody 

  spotřeba spotřeba  

  D THP denní 1.směnu max.hod roční 

Objekt l/os/den l/os/den l/den l/sm. l/s m3 

SO 01.1 Administrativní 
část 80 50 2 500 2 500 0.35 750.00 

SO 01.2 Montážní část 80 50 28 800 9 600 1.33 8 640.00 

SO 01.2 Skladovací část 80 50 0 0 0.00 0.00 

Rozvojová plocha 80 50 0 0 0.00 0.00 

Úklid SO 01.1 (m
2
) 30 420 420 0.12 126.00 

Jídelna - kuchyň 25 10 250 4 250 0.59 3 075.00 

Celkem  41 970 16 770 2.39 12 591.00 

Množství splaškových vod koresponduje se 

spotřebou vody. 
41 970  12 591.00 

Poznámka: max. hodinová potřeba vody pro vnější hydrant 14l/s při 0,2 MPa, areálová nádrž 45m
3
 

 

Dešťová voda:  

Předpokládané množství dešťových vod je uvedeno v následující tabulce. Předpokládá se 
množství srážek 700 mm/m2.rok. 

Množství odváděných vod v závislosti 

na množství vod zasakovaných 

Max. průtočné množství odváděných 

vod při návrhovém dešti 198 l/s.ha; 

t=15min; n=0,2 v závislosti na 

množství vod zasakovaných 
  

plocha 

součinitel 

odtoku 0% 30% 50% 70% 0% 30% 50% 70% 

Objekt m
2
 f m

3
/rok m

3
/rok m

3
/rok m

3
/rok l/s l/s l/s l/s 

SO 01.1 1405 1 983.5 688.5 491.8 295.1 27.82 19.47 13.91 8.35 

SO 01.2 8388 1 5 871.6 4 110.1 2 935.8 1 761.5 166.08 116.26 83.04 49.82 

SO 01.3 5874 1 4 111.8 2 878.3 2 055.9 1 233.5 116.31 81.41 58.15 34.89 

Rozv. plocha 13310 1 9 317.0 6 521.9 4 658.5 2 795.1 263.54 184.48 131.77 79.06 

ZPL - 
komunikace 5280 0.9 3 326.4 2 328.5 1 663.2 997.9 94.09 65.86 47.04 28.23 

ZPL - 
parkoviště 2727 0.6 1 145.3 801.7 572.7 343.6 32.40 22.68 16.20 9.72 

Celkem     24 755.6 17 328.9 12 377.8 7 426.7 700.23 490.16 350.12 210.07 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 15 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Odpady 

Celkové hodnocení a zatřídění odpadů posuzovaného záměru je provedeno v souladu 
s vyhláškou MŽP ČR č. 381/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 503/2004 Sb., kterou se 
vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů (Katalog odpadů), v aktuálním 
znění.  

S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. v plném 
znění. 

 
Přehled odpadů z výstavby 

Kód druhu 
odpadu Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 

17 01 02 Cihly O 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků obsahující nebezpečné látky 

N 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo  O 

17 02 02 Sklo  O 

17 02 03 Plasty  O 

17 03 01 Asfaltové směsi obs. dehet N 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 

17 04 01 Měď, broz, mosaz O 

17 04 02 Hliník O 

17 04 04 Zinek O 

17 04 05 Železo a ocel  O 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 03 Zemina a kamení obs. nebezpečné látky N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  O 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O 

17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 

N 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 
01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 

 

V průběhu výstavby se nepředpokládá vznik nebezpečných odpadů ani dalších látek 
škodlivých vodám vyjma těch, které jsou zde uvedeny. Vznikající odpady budou ukládány 
pouze v předem určených, vybraných a označených prostorách. 
Odpady nebudou na staveništi spalovány, zahrabovány apod. Pouze výkopová zemina a 
hlušina bude využita v místě pro urovnání terénu. 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 16 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Přehled odpadů z provozu 

Kód druhu 
odpadu Název odpadu Kategorie Množství 

(předpoklad) 

12 01 13 Odpady ze svařování O 90 t/rok 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 450 t/rok 

15 01 02 Plastové obaly O 30 t/rok 

20 01 10 Oděvy O 3,9 t/rok 

20 01 02 Sklo 2) O 0,1 t/rok 

20 01 39 Plasty 2) O 0,6 t/rok 

20 03 01 Směsný komunální odpad 1) O 2,3 t/rok 

 
Předpokládaný způsob nakládání s odpady dle jejich charakteru: 

1) odvoz na skládku 
2) recyklace 

Výčet odpadů v předcházející tabulce není úplný ani definitivní. Druhy a předpokládaná 
množství vznikajících odpadů budou upřesněny v dalších stupních projektové 
dokumentace. 
Odpady budou shromažďovány na místě k tomu určeném a dále budou předávány 
oprávněným osobám (firmám) v rámci řešení likvidace odpadů. Příslušná organizace 
provádějící likvidaci odpadů musí mít oprávnění k nakládání s nebezpečnými odpady ve 
smyslu zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění. 
 
Hluk 

Období výstavby 
V průběhu stavebních prací nelze krátkodobě zamezit zvýšenému zatížení území hlukem 
z provozu stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací – terénních úprav, 
výkopu základů, apod. Tyto činnosti budou prováděny výhradně v denní době 
s dodržením nočního klidu. Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních 
strojů se pohybují kolem 85 až 90 dB. Vlastní montážní práce již nebudou významným 
zdrojem hluku. 
 
Období provozu 
Vnější hlukové pole – stavba je umístěna na průmyslové zóně, chráněné objekty  - 
rodinné domy jsou ve velké vzdálenosti. Navíc mezi rodinnými domy a závodem je 
komunikace č. II/468 a železniční trať Košice - Bohumín se dvěma protihlukovými stěnami 
mezi závodem a chráněnými objekty. 
Dalším zdrojem hluku bude vyvolaná osobní a nákladní automobilová doprava.  
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 17 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Výhled - vyvolaná doprava a stacionární zdroje (izofony ve výšce 6 m) – den 

 
 

Výhled - vyvolaná doprava a stacionární zdroje (izofony ve výšce 6 m) - noc 

 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 18 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Vibrace 

Vlastní provoz haly nebude významným zdrojem vibrací.  
Nevýznamným zdrojem budou nákladní vozidla (kamiony) dopravující vstupy a výstupy 
z výroby. 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 19 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného 
území 
Dotčené území 

Území pro navrhovanou výstavbu se nachází na severním okraji Třince u komunikace 
č. II/468 na Český Těšín v průmyslovém areálu v sousedství společnosti Třinecké 
železárny.  
Širší okolí zájmové lokality je znázorněno na obrázku:  

   
 
 
Zvlášt ě chrán ěná území (ZCHÚ) 

Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území.  
Nejblíže záměru se nachází maloplošné chráněné území PR „Velké Doly“ vzdálené cca 
300 m východně od záměru. PR zahrnuje vzrostlé stromové porosty východně 
od komunikace č. II/468. Jedná se zde o lesní porosty blízké přirozené skladbě 
smíšených lesů Těšínské pahorkatiny mezi Třincem a Českým Těšínem. 
Dalším chráněným územím v širším okolí záměru je velkoplošné chráněné území CHKO 
„Beskydy“, a to cca 6,5 km jižním směrem.  
CHKO Beskydy byla vyhlášena výnosem MK ČSR č.j. 5373/1973 5.března 1973 a 
obsahuje 7 národních přírodních rezervací, 1 národní přírodní památku, 20 přírodních 
rezervací a 22 přírodních památek. 
Chráněná krajinná oblast Beskydy (rozloha 116 000 ha) se rozkládá v členité hornatině 
Vnějších Západních Karpat, zaujímá téměř celé území Moravskoslezských Beskyd, 
podstatnou část Vsetínských vrchů a moravskou část Javorníků tvořících hranici 
se Slovenskem. CHKO Beskydy je svou rozlohou největší chráněnou krajinnou oblastí 

Místo stavby 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 20 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

v České republice. Důvodem vyhlášení CHKO Beskydy byly její výjimečné přírodní 
hodnoty, zejména původní horské pralesovité porosty s výskytem vzácných karpatských 
živočichů a rostlin, druhově pestrá luční společenstva, unikátní povrchové i podzemní 
pseudokrasové jevy a rovněž mimořádná estetická hodnota a pestrost ojedinělého typu 
krajiny vzniklého historickým soužitím člověka s přírodou v tomto území. 
Území CHKO Beskydy je převážně zalesněno (více než 70 % území zaujímá les). Lesní 
vegetaci tvoří především květnaté bučiny as. Dentario enneaphylli–Fagetum a Dentario 
glandulosae-Fagetum v rozmezí výšky od 400 - 500 m n. m. a acidofilní bučiny sv. Luzulo-
Fagion, pokrývající zpravidla hřebenové polohy od 700 - 1 000 m n. m., ale rovněž 
inverzní údolní polohy. Převládající dřevinou je buk lesní (Fagus sylvatica), doprovázený 
nejvíce jedlí bělokorou (Abies alba), javorem klenem (Acer pseudoplatanus) a smrkem 
(Picea abies).  Na nejvyšší vrcholy (Lysá hora, Smrk, Travný, Kněhyně, Velký Polom aj.) 
jsou vázány horské klimaxové smrčiny, zhruba od výšky 950 m n. m. Horské smrčiny 
vznikají také jako náhradní společenstvo ve vytěžených imisních smrčinách. Dominantní 
dřevinou je zde přirozeně smrk ztepilý doprovázený jeřábem ptačím, v nižších polohách a 
v příhodnějším klimatu ještě i klenem a bukem. Na prudkých svazích se maloplošně 
nachází suťové lesy. Objevují se na lesních půdách často sycených svahovou vodou, i na 
jemně skeletnatých půdách na hranách svahů. Suťové lesy přechází ve vyšších polohách 
v horské klenové bučiny se zastoupením druhů vysokobylinných niv. V nižších polohách 
se rozkládají společenstva dubohabřin as. Carici pilosae-Carpinetum. V dnešní krajině se 
zachovaly jen ve zbytcích, převážná část zmizela v důsledku zkulturňování krajiny a 
vlivem zemědělské činnosti člověka. Dubohabrové háje zaujímají jen malou část území 
EVL Beskydy především na jeho jihozápadním okraji. Úzké pruhy kolem řek a potoků jsou 
dodnes zčásti osídleny společenstvy údolních jasano-olšových luhů. 

V pestrém zastoupení travinobylinných společenstev dominují ovsíkové louky sv. 
Arrhenatherion a poháňkové pastviny sv. Cynosurion. Jako pozůstatky rozsáhlé pastvy 
ovcí v minulosti jsou na svazích vyvinuty podhorské smilkové trávníky, často 
s roztroušenými keři jalovců. Vznikají tak pro území Beskyd charakteristické „jalovcové 
pasínky“. Pouze na bezlesých hřebenech v montánních polohách se vyvíjí společenstva 
horských smilkových trávníků s alpínskými druhy sv. Nardo-Agrostion tenuis. Maloplošně 
se na lokalitě vyskytují širokolisté suché trávníky, a to i s výskytem jalovce a orchidejí. 
Na mezích, okrajích cest a lesů jsou často zachovalé mezofilní křoviny s hlohem 
(Crataegus sp.), růží (Rosa sp.) a trnkou (Prunus spinosa). 

CHKO Beskydy představují velmi významný relativně ucelený lesní komplex karpatské 
oblasti, což se projevuje i na výjimečnosti beskydské fauny v rámci ČR. Nejedná se pouze 
o velké šelmy, které se sem šíří z východnějších oblastí Karpat, ale také o velkou skupinu 
karpatských prvků ze skupiny bezobratlých. Typický je také výskyt lesních druhů 
živočichů, pro které již okolní krajina mimo CHKO neposkytuje vhodné prostředí pro jejich 
existenci. Dále se zde vyskytuje mnoho významných druhů obývajících mokřady, 
oligotrofní horské bystřiny a pozůstatky původních divočících toků (někteří drabčíci a 
střevlíci). S mnoha druhy se mimo EVL Beskydy v ČR vůbec nesetkáme, jiné druhy se 
mimo EVL vyskytují velmi vzácně a ojediněle. K vzácným bezobratlým patří např. rak 
říční, z motýlů jasoň dymnivkový, modrásek černoskvrnný, z ryb je to např. hrouzek 
Kesslerův, mihule potoční, z obojživelníků čolek karpatský, čolek velký, z plazů zmije 
obecná, z ptáků tetřev hlušec, ze savců medvěd hnědý, plch zahradní, vlk, vrápenec malý 
a celá řada dalších. 
 
Vzhledem charakteru záměru a přítomnosti dalších, mnohem významnějších zdrojů 
znečišťování v lokalitě, se při dodržení technologické kázně provozovatele nepředpokládá 
ovlivnění jakéhokoli prvku malo- či velkoplošných CHÚ běžným provozem záměru. 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 21 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Natura 2000 a Evropsky významné lokality 

Na dotčeném území ani v blízkém okolí se nenachází území zařazená do sítě Natura 
2000 nebo Evropsky významná lokalita.  
Nejblíže záměru se nachází EVL „Beskydy“, která se shoduje s výše zmíněnou CHKO a 
dále cca 5,5 km jihovýchodně od záměru EVL „Olše“ kopírující tok stejnojmenné řeky. 
Záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit ani na ptačí oblasti, což je potvrzeno stanoviskem 
odpovědných orgánů, které je přílohou Oznámení. 
  
Významné krajinné prvky (VKP) 

Záměr přímo nekoliduje s žádným z významných krajinných prvků. 
Nejbližšími VKP jsou řeka Olše se vzrostlým stromovým porostem na jejích březích cca 
100 m západně od záměru a PR „Velké Doly“. 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

V okolí záměru se nachází dva prvky systému ÚSES – regionální biokoridor (RBK), který 
kopíruje tok řeky Olše a regionální biocentrum (RBC), které na RBK navazuje a svou 
polohou odpovídá PR Velké Doly. 
 
Staré ekologické zát ěže 

Celý průmyslový areál, ve kterém je plánována stavba záměru, je starou ekologickou 
zátěží (Areál Baliny, ID 17089001005). 
 
Chráněná ložisková území 

Místo stavby se nachází v chráněném ložiskovém území Čs.část Hornoslezské pánve 
(č. 714400000). 
Na zájmovém území neleží žádný dobývací prostor ani poddolované území. 
 
Geologie a geomorfologie 

Posuzované území je tvořené mezozoickými alpínsky zvrásněnými horninami (pískovce, 
břidlice). 
Z geomorfologického hlediska se záměr nachází na území spadajícím: 

• Systému:  Alpsko-himalájský 

• Provincie:  Západní karpaty 

• Subprovincie: Vnější Západní Karpaty 

• Oblasti:  Západobeskydské podhůří  

• Celku:  Podbeskydská pahorkatina  

• Podcelku:  Třinecká brázda 

• Okrsku:  Ropická plošina 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 22 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Hydrogeologie 

Zájmové území se nachází na pravém břehu řeky Olše v její údolní terase za soutokem s 
Neborůvkou. Jedná se o pánev kvartérních struktur Vnějších Karpat erozního původu s 
erozně akumulačním povrchem. 
Z regionálně geologického hlediska je zájmový prostor tvořen skupinou příkrovů slezské 
jednotky flyšového pásma Západních Karpat. Nejsvrchnějším souvrstvím této jednotky 
v zájmové oblasti je tešínsko-hradišťské souvrství. Strop svrchních těšínských vrstev je v 
zájmovém prostoru poměrně rovinný a nachází se v hloubce cca 6 m pod terénem. 
Z hlediska petrografie lze svrchní těšínské vrstvy klasifikovat jako drobně až středně 
rytmický flyš, kdy se střídají polohy tmavě vápnitých jílovců s polohami pískovců. Tyto 
zpevněné sedimenty směrem k nadloží podléhají erozním vlivům a přecházejí svým 
charakterem až do písčitých jílů. Mocnost této eluviální vrstvy se na lokalitě pohybuje 
okolo 2 m.  
Kvarterní pokryv zájmového území tvoří pleistocénní a holocénní fluviální uloženiny řeky 
Olše.Tyto fluviální sedimenty jsou na celém území překryty antropogenními navážkami. 
Fluviální sedimenty se vyskytují na ploše celého zájmového území, petrograficky se jedná 
o hrubé až balvanité, ulehlé štěrky či písčité štěrky, hnědé barvy. Valouny jsou částečně 
opracované a dosahují velikosti obvykle do 5 cm, ojediněle až 30 cm. Jedná se o říční 
terasu řeky Olše. Mocnost těchto štěrků se pohybuje od 2 do 3 m. 
V nadloží štěrkových sedimentů se nachází vrstva povodňových hlín. Jsou rovněž 
rozšířeny v celém zájmovém území a jsou nejsvrchnější stratigrafickou vrstvou. 
Petrograficky se jedná o písčitohlinité jíly, popř. písčitojílovité hlíny šedohnědé barvy a 
tuhé konzistence. Mocnost povodňových hlín se pohybuje okolo 1 m. 
Antropogenní navážky jsou rovněž rozšířeny v celém zájmovém území. Jedná se 
především o uhelný skvrnitý prach černé barvy, ale také o škváru, kameny, kusy betonu, 
cihel, popřípadě i železných odlitků. 
Geologická stavba podložních hornin je zpracována na geologické mapě M 1: 50 000, list 
"2522 - Frýdek-Místek". 
Hydrogeologické poměry zájmového území jsou dány především jeho geologickou 
stavbou. Vrtnými pracemi prováděnými maximálně do hloubky 10,0 m byla zaznamenána 
naražená hladina podzemní vody ve všech vrtech. Podzemní voda je vázaná na vrstvu 
fluviálních štěrků, počevní izolátor průlinového kvartérního kolektoru tvoří nepropustné 
jílovce, stropní poloizolátor pak částečně polopropustné vrstvy povodňových hlín. 
Hladina podzemní vody je v zájmovém území volná a kolísá s ohledem na dotace ze 
srážek a z řeky Olše. Doplňování podzemních vod je sezónní, nejvyšší hladiny podzemní 
vody bývají v květnu a červnu, nejnižší v září až listopadu. Izolinie ustálené hladiny 
podzemní vody probíhá v úrovni cca 283 m n.m. 
Z hlediska hydrogeologické rajonizace spadá zájmové území do oblasti 153 Fluviální a 
glacigenní sedimenty v povodí Olše. 
 
Chráněné oblasti p řirozené akumulace vod (CHOPAV) 

Záměr se nenachází na chráněném území přirozené akumulace vod.  
 
Krajina a ekosystémy 

Krajina v místě řešeného záměru je silně antropogenně ovlivněna především průmyslovou 
činností. Pozemky mají snížený typ krajinářské hodnoty. Vzhledem k zástavbě území  
průmyslovými objekty, typem výroby a délkou provozu jsou zde omezeny podmínky 
pro výskyt fauny a flóry. 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 23 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Fauna a flora 

V místě stavby se vyskytují pouze běžné druhy fauny, které jsou většinou vázané 
na činnost člověka. 
V místě stavby nebyly zjištěny zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů ve smyslu 
Vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
Fauna 
Výskyt fauny je v podstatě soustředěn na tok řeky Olše a oblast PR Velké Doly. 
Vzhledem k lokalizaci zájmové plochy do průmyslového areálu nelze očekávat významné 
zastoupení fauny. V lokalitě se budou vyskytovat běžné synantropní druhy drobných 
savců a ptáků (ti však zde nehnízdí). V břehových porostech vodního toku Olše již bude 
výskyt živočichů významnější.  

V místě stavby záměru a blízkém okolí se předpokládá výskyt např. těchto druhů 
živočichů: 

• kos černý (Turdus merula), 

• pěnkava obecná (Fringilla coelebs), 

• sýkora koňadra (Parus major), 

• hraboš polní (Microtus arvalis), 

• ježek východní (Erinaceus concolor), 

• krtek obecný (Talpa europaea), 

• potkan (Rattus norvegicus), 

• rejsek obecný (Sorex araneus), 

• poštolka obecná (Falco tinnunculus), a další. 

Flora 
Hodnotnější zeleň v širším okolí záměru se vyskytuje na březích vodního toku Olše a 
v oblasti PR Velké Doly.  
 
Klima 

Posuzovaná oblast leží v klimatické oblasti MT10 (Quitt, 1971), na přechodu mezi 
podnebím oceánským a vnitrozemským. Oceánské vzdušné masy k nám přinášejí počasí 
s mírnou zimou, chladnějším létem, velkou oblačností a množstvím srážek. Naopak 
vzduch kontinentálního typu charakterizují značné denní i noční rozdíly teploty, menší 
množství srážek i oblačnosti. Místní klimatické podmínky jsou ovlivňovány směrem 
terénních tvarů, stoupající nadmořská výška má vliv na úbytek teploty i atmosférického 
tlaku, na rychlost i směr proudění vzduchu a další klimatické faktory. 
 
 
 
 
 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 24 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Klimatické charakteristiky oblasti MT 10 

Klimatická oblast MT10 

Počet letních dnů   40 – 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 °C a více   140 – 160 

Počet mrazových dnů   110 – 130 

Počet ledových dnů   30 – 40 

Průměrná teplota v lednu   -2 až -3 °C 

Průměrná teplota v červenci   17 - 18 °C 

Průměrná teplota v dubnu   7 – 8 °C 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 8 °C 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více   100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období   400 - 450 mm 

Srážkový úhrn ve zimním období   200 - 250 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 – 60 

Počet dnů zatažených   120 – 150 

Počet dnů jasných   40 – 50 

 
Průměrné dlouhodobé četnosti směru větru  

Celková r ůžice 

 Směr:  0° 45° 90° 135° 180° 225° 270° 315° CALM Součet 

 1,70 m/s 2,50 6,72 4,68 6,10 5,35 6,74 1,71 4,29 7,97 46,06 

 5,00 m/s 4,35 4,29 4,18 12,45 5,84 4,12 3,10 8,09 0,00 46,42 

 11,00 /s 1,15 0,00 0,15 2,46 0,81 0,15 1,18 1,62 0,00 7,52 

 součet 8,00 11,01 9,01 21,01 12,00 11,01 5,99 14,00 7,97 100,00 

 
 
Seismicita a geodynamické jevy 

Seismické poměry nepředstavují pro realizaci stavby problém, oblast je seismicky stabilní. 
Dle mapy seismického ohrožení ČR leží celé území v oblasti, kde očekávané maximální 
intenzity zemětřesení nedosahují 7° MSK-64 (dvanáctistup ňová makroseismická 
stupnice).  
Mapa na následujícím obrázku ukazuje, jaké lze očekávat podle dosavadních znalostí 
maximální účinky zemětřesení na území České republiky v intensitách podle 
makroseismické stupnice MSK-64. 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 25 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

 
 
Na mapě jsou černými kroužky vyznačena města v České republice s počtem obyvatel 
přes 50 000. 
Vzhledem k rovinatému terénu se v zájmovém území nevyskytují aktivní svahové pohyby. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického  významu 

Lokalita výstavby záměru není situována v oblasti přímého střetu s historickými 
památkami, kulturními nebo archeologickými památkami. Záměr nemůže tedy znamenat 
zátěž z tohoto hlediska. 

C.II. Stru čná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 

 Ovzduší 
Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna provozem společnosti Třinecké 
železárny, a.s. a dalšími velkými zdroji znečišťování umístěnými v Třinci, případně 
lokálními zdroji (domácí topeniště v zimním období) a dopravou na místních 
komunikacích. Dalším zdrojem znečištění ovzduší v lokalitě může být dálkový přenos 
imisí z Polska.  
Pro znázornění stávající situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících látek, 
naměřené následujícími měřicími stanicemi:  

Název Číslo ISKO a 
lokalita 

Typ stanice Reprezentativnost Vzdálenost 
od záměru 

Cíl měřícího 
programu 

TTRKA 1187  
Třinec – Kanada automatizovaná cca 4,0 km 

TTROA 1188 
Třinec – Kosmos 

automatizovaná cca 5,5 km 

TCTNA 1066 

Český Těšín 
automatizovaná 

okrskové měřítko 
(0,5 - 4 km) 

cca 4,8 km 

stanovení 
repr. konc. 

pro osídlené 
části území 

Lokalita zám ěru  



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 26 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Koncentrace zne čišťujících látek v r. 2009 [ µµµµg/m 3 ]  

KMPL                               TTRKA TTROA TCTNA 

Max. hodinová konc. NO2 --- 
97,2                             

(19 MV: 75,0) 2) 
90,7                            

(19 MV: 77,1) 2) 

Průměrná roční konc. NO2 --- 20,5 25,2 

Max. denní konc. PM10 203,3 1)                                   

(36 MV: 60,9) 2)     
VoL: 60 3)  

236,5 1)                                   

(36 MV: 64,4) 2)      

VoL: 59 3) ) 

221,0 1)                                   

(36 MV: 80) 2)           

VoL: 97 3) ) 

Průměrná roční konc. PM10 34,9 36,1 44,0 

Průměrná roční konc. benzenu --- 2,7 --- 

 
Imise CO jsou měřeny nejblíže v Ostravě. Dle zkušeností lze imisní pozadí (roční průměr 
koncentrací) odhadnou cca 500 µg/m3, osmihodinový průměr koncentrací na cca 
3000 µg/m3.  
Imise VOC nejsou v lokalitě sledovány. 
Posuzovaná lokalita v působnosti Stavebního úřadu Městského úřadu Třinec je uvedena 
ve Věstníku MŽP č. 4/2010 jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Jsou zde 
překračovány imisní limity pro ochranu zdraví lidí pro denní koncentrace PM10 (80,3 % 
území) a dále je zde překračována hodnota cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren 
(78,3 % území). 
 

Vody 
V blízkosti zájmového území protéká řeka Olše, která je vodohospodářsky významným 
vodním tokem (ČHP 2-03-03-001) a zároveň plní funkci regionálního biokoridoru. Olše je 
zatížena, kromě splaškových odpadních vod z přilehlých měst, obcí a průmyslu, také 
značnou měrou důlními vodami, které jsou příčinou vysokých koncentrací chloridů a 
rozpuštěných látek ve vodě, a tok proto vykazuje vysokou konduktivitu vody především 
na svém dolním úseku toku. 
Z hlediska charakteristiky povrchových vod náleží území záměru do oblasti dosti vodné 
s malou retenční schopností, silně rozkolísaným odtokem a s dosti vysokým koeficientem 
odtoku (0,3 – 0,45). Vrstvy štěrků prezentují vodonosné a propustné prostředí, 
nepropustné vrstvy jsou tvořeny jílovci. Hladina podzemní vody byla naražena asi 2,5 m, 
ustálena v hloubkách 2,0- 4,0 m podle hloubky vrstev štěrků. 
Zájmová plocha leží mimo oblast záplavového území i pro průtok Q100. 
 
Půda 

Stavba bude postavena na pozemku parc. č. 39/42  v k.ú. Konská. Pozemek je v majetku 
města Třinec a není chráněn jako zemědělský ani jako lesní půdní fond a nemá 
stanovenu bonitně-půdní ekologickou jednotku (BPEJ). 
 

p.č. - k.ú. Druh pozemku Způsob využití BPEJ 

39/42 – Konská 771015 Ostatní plocha Manipulační plocha --- 

 
Hodnocené zájmové území se nachází v zóně, která je zahrnuta do území 
pro průmyslovou výrobu. Samotný objekt posuzovaného záměru je umístěn severně 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 27 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

od Třineckých železáren. Zabraná půda je již dlouhodobě využívána k průmyslové 
činnosti. 
Zájmové území je dle taxonomického klasifikačního systému půd (TKSP) klasifikováno 
jako půdní typ fluvizemě. Fluvizemě jsou charakteristické vrstevnatostí a nepravedlností 
rozložení organických látek. Zrnitost tohoto typu půdy závisí na rychlosti vodního toku a 
vzdálenosti od řečiště. Fluvizemě jsou charakteristické příznivými fyzikálními vlastnostmi, 
objevují se větších plochách, zejména nížinách a půdotvorný proces je periodicky 
přerušován akumulační činností vodního toku. Projevy glejového procesu jsou v půdním 
profilu patrné až hluboko. U tohoto typu půdy rozlišujeme dva typy subtypu – modální a 
glejová. 
Vzhledem k charakteru stavby a místa realizace nedojde k záboru lesní ani zemědělské 
půdy a není předpokládán vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje. 

Charakter zám ěru prakticky vylu čuje významné ovlivn ění jakékoliv další složky 
životního prost ředí.   



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 28 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
Vlivy na živé složky přírody lze hodnotit vzhledem k charakteru a rozsahu záměru jako 
nevýznamné. Záměr bude realizován uvnitř průmyslového areálu, na ploše vedené 
v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, tudíž nedojde k ovlivnění žádné ze zvláště 
chráněných částí přírody. Krajinný ráz nebude realizací záměru výrazně dotčen.  
 
Vliv na ovzduší 

V rámci zpracování oznámení záměru výstavby závodu DSC byla vypracována také 
rozptylová studie č. E/2963/2010/02, která je součástí oznámení, a ve které byl 
zhodnocen předpokládaný vliv záměru na imisní situaci lokality.  
Závěry rozptylové studie jsou následující:  
Realizací záměru se imisní zátěž lokality mírně zvýší, zejména v bezprostředním okolí 
stavby. Vzhledem k imisní situaci v oblasti jsou nejvíce sledovány hodnoty imisních 
koncentrací PM10, a to jak denních, tak ročních průměrů. Vyvolaná doprava je natolik 
nízká, že nemůže imisní situaci ovlivnit. 
Znatelný nárůst imisních koncentrací lze pozorovat pouze u maximálních denních 
koncentrací tuhých látek. Tato skutečnost je dána poměrně velkým předpokládaným 
výkonem vzduchotechniky a uvažovaným množstvím emisí na výstupu, které je 
kalkulováno jako horní odhad s rezervou z důvodu bezpečnosti výpočtu. 
Vliv záměru se projeví především v nejbližším okolí záměru a v průmyslovém areálu a 
dále pak do cca 300 - 500 m západně od záměru, což je způsobeno tvarem terénu 
v lokalitě. 
 
Imise PM10  
Maximální vypočtená hodnota průměrných denních koncentrací PM10 u nejbližších 
obydlených objektů činí 6,69 µg/m3, přičemž hodnota příspěvku 2 µg/m3 bude u 
vybraných obydlených objektů překročena max. 8 dní v roce. S rostoucí vzdáleností od 
areálu vypočtené koncentrace klesají. 
Vyvolaná doprava je proti celkovému dopravnímu zatížení lokality velmi nízká a na 
celkové imisní situaci se prakticky neprojeví. 
Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních 
koncentrací mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by 
podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty 
denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou 
imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek. 
Přírůstek maximální hodnoty průměrných ročních koncentrací v celé lokalitě činí 
0,66 µg/m3, u nejbližších obydlených objektů pak max. 0,16 µg/m3, což činí cca. 0,4 % 
hodnoty imisního limitu (40 µg/m3). 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 29 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Je třeba poznamenat, že v oblasti jsou v současné době překračovány denní imisní limity 
PM10. Vlivem zde posuzovaného záměru by však nemělo docházet k překračování 
platných imisních limitů. 
 
Imise NO2  

Maximální hodinová koncentrace NO2 je vypočtena 2,2 µg/m3 při imisním limitu 
200 µg/m3, tj. cca 1,1 % limitu. V porovnávaných profilech byly vypočteny imisní příspěvky 
cca 0,4 – 1,7 µg/m3, což činí max. 0,85 % stanoveného imisního limitu. Vzhledem 
k imisnímu pozadí (roční koncentrace cca 25 µg/m3, krátkodobá maxima cca 95 µg/m3) 
nebude docházet k překročení imisních limitů. 

Maximální přírůstek průměrných ročních koncentrací NO2 činí 0,02 µg/m3, 
v porovnávaných profilech pak max. setiny µg/m3, což jsou proti imisnímu pozadí (25 
µg/m3) a imisnímu limitu (40 µg/m3) zanedbatelné hodnoty. 
 
Imise CO 

Maximum denních 8-hodinových průměrů koncentrací CO bylo vypočteno 8,41 µg/m3, což 
činí méně než 0,1 % imisního limitu (10 000 µg/m3). Ani v součtu s předpokládaným 
imisním pozadím tedy nebude překročen imisní limit pro CO. 

Maximální vypočtená průměrná roční koncentrace CO činí 0,22 µg/m3, v porovnávaných 
profilech méně než 0,1 µg/m3. Imisní limit není stanoven. 
 
Imise benzenu 
Z hlediska benzenu se imisní zátěž lokality prakticky nezmění, minimální nárůst je 
postřehnutelný pouze v areálu plánovaného záměru. Výsledné imisní koncentrace jsou 
však stále hluboko pod hranicí imisního limitu (5 µg/m3 ), a to i po započtení imisního 
pozadí (cca 3 µg/m3 ). 
 
Imise VOC 

Maximální hodinová koncentrace VOC je vypočtena 87,88 µg/m3, imisní limit není 
stanoven. V porovnávaných profilech byly vypočteny imisní příspěvky cca 10 – 36 µg/m3. 

Maximální přírůstek průměrných ročních koncentrací VOC činí 2,81 µg/m3, 
v porovnávaných profilech pak 0,05 – 0,7 µg/m3, což jsou velmi nízké hodnoty. 
 
Vliv hlukové zát ěže 

V rámci zpracování oznámení byla vypracována hluková studie č. E/2963/2010/03, která 
je samostatnou přílohou oznámení.  
Závěry hlukové studie: 
Přípustnou hodnotou pro hluk z provozu areálu a účelových komunikací je pro denní dobu 
LAeq = 50 dB, pro noc 40 dB, pro hluk z dopravy pro den LAeq = 70 dB, pro noc 60 dB. 
Navýšení stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku bude dosahovat v lokalitě blízké 
posuzovanému záměru hodnot maximálně 0,1 dB v denní době.  
Navýšení stávající ekvivalentní hladiny akustického  tlaku bude dosahovat v lokalit ě 
blízké posuzovanému zám ěru hodnot maximáln ě 0,1 dB v denní dob ě.  
Výsledkem je tedy téměř stejná hodnota hladiny hluku, jako uvažované pozadí (stávající 
průměrná ekvivalentní hladina akustického tlaku), takže hluk z posuzovaného záměru se 
na výsledné ekvivalentní hladině hluku téměř vůbec neprojeví. 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 30 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Uvedený jev se nazývá maskování zvuku. Je-li rozdíl mezi hladinami velký (prakticky 
vyšší než 10 dB), pak vyšší hladina zcela potlačí účinek zdroje s nižší hladinou. Hodnoty v 
decibelech se neuvádějí s větší přesností než na jedno desetinné místo, protože 
rozlišovací schopnost zvukoměru není větší než 0,1 dB. 
 
Vliv na povrchové a podzemní vody 

V zájmovém území se nenachází zdroje podzemních vod, nepředpokládá se tedy jejich 
ovlivnění. Vliv na hydrogeologický režim se nepředpokládá. Žádné léčebné prameny se 
v blízkosti stavby nenacházejí.  
 

Vlivy na p ůdu 

Stavba závodu na montáž autosedaček nebude mít vliv na zábor lesního ani 
zemědělského půdního fondu. 
V areálu nebudou produkovány emise těžkých kovů nebo jiných polutantů, které by mohly 
mít význam z hlediska hodnocení jejich depozic na zemědělské půdě.  
Území pro výstavbu záměru je dlouhodobě využívané k průmyslové činnosti, a je 
změněno antropogenní činností. I přes skutečnost, že se jedná o lokalitu se starou 
ekologickou zátěží, nejedná se o rizikovou plochu ani plochu určenou k sanaci. V lokalitě 
záměru nevzniká při zemních pracích potřeba celoplošného sanačního zásahu, ale je 
třeba provést selektivní odtěžení kontaminovaných vrstev, spočívající v odtěžení a 
odstranění více kontaminovaných zemin. Doporučuje se prostřednictvím supervize, 
prováděné v rámci výkopových prací, selektivní odtěžení jednotlivých frakcí zemin a 
stavebních sutí. Po provedené analýze a srovnání s určenými cílovými limity je možné 
jejich využití v rámci stavebních prací a případných úprav terénu stavby. Pokud by byl 
identifikován silněji kontaminovaný výkopový materiál je zapotřebí dodržovat všechny 
zákonné předpisy pro nakládání. 
Negativní vliv provozu záměru na půdu se tedy nepředpokládá. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy 

Vliv záměru na živé složky prostředí a ekosystémy jako celek bude nevýznamný. 
Lze očekávat mírně negativní vliv záměru především v období stavby záměru. V období 
provozu nebudou vznikat žádné vlivy na faunu a flóru. 
Jediným projevem provozu záměru vhledem k živým složkám přírody bude emise 
znečišťujících látek do ovzduší. Předpokládané roční koncentrace těchto látek budou 
natolik nízké, že se nepředpokládá překročení imisních limitů vyhlášených pro ochranu 
ekosystémů a vegetace (Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování 
kvality ovzduší).  
Z výše uvedených důvodů nelze předpokládat trvalý významný trvalý vliv záměru 
na přírodu. 
 
Vliv produkce odpad ů 

Řešení odstraňování odpadů včetně dopravy bude prováděno externí firmou na základě 
smluvního vztahu. Odpady, které se při provozu záměru budou vyskytovat, jsou obvyklé 
pro všechny takové provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí organizace 
žádný technický problém. 
 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 31 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

 
Sociální, ekonomické d ůsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených 
oblastech.  
Záměr nebude znamenat pro okolní obyvatelstvo negativní sociální důsledky, 
předpokládá se spíše pozitivní ekonomický vliv v důsledku vzniku dalších pracovních 
příležitostí. 
Narušení faktor ů pohody 

Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností, a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany dodavatele stavby, není předpoklad narušení faktorů 
pohody nad únosnou míru. 

D.II. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude působit významně negativně 
na žádnou složku životního prostředí. K překročení platných hlukových limitů vlivem 
tohoto záměru nedojde. Negativní vlivy na půdu ani krajinný ráz se neočekávají. Všechny 
uvedené vlivy mají lokální dosah. 
Vlivy na obyvatelstvo a na ostatní složky životního prostředí (podzemní a povrchovou 
vodu, faunu, flóru, ekosystémy, chráněné části přírody, kulturní památky) byly 
vyhodnoceny jako nevýznamné. 

D.III. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících 
státní hranice 
Záměr bude umístěn v blízkosti státní hranice s Polskem (cca 1 km). Vzhledem 
ke skutečnosti, že se záměr bude nacházet v bezprostřední blízkosti Třineckých 
železáren, nelze s ohledem na rozsah záměru předpokládat rozlišitelný přeshraniční vliv 
záměru. 

D.IV. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů 
Opatření k prevenci negativních vlivů jsou uvedena v požadavcích platných právních 
předpisů týkajících se dotčených oblastí (např. zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákon 
č. 254/2001 Sb., o vodách, zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, zákon č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, všechny v platném znění). Veškeré dotčené právní předpisy budou 
respektovány jak při přípravě tak při samotném provozu záměru. 
 
Období p řípravy zám ěru 
V rámci oznámení byla zpracována rozptylová studie dle zákona č. 86/2002 Sb. 
o ochraně ovzduší v plném znění jak pro stacionární zdroje (technologické, vytápění), tak i 
na liniové zdroje, které souvisí s provozem uvažovaného závodu DSC a dále byla 
zpracovaná hluková studie, která hodnotí vliv posuzovaného záměru. 
Obě tyto studie jsou nedílnou součástí oznámení. 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 32 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

Období výstavby 

• Při realizaci stavby vyloučit jakýkoliv zásah do stávající zeleně mimo areál 
plánovaného závodu. 

• Při stavební činnosti je nutné dodržovat povolené hladiny hluku stanovené 
v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. Noční provoz na staveništi bude vyloučen. Pro omezení nepříznivých vlivů 
hluku a vibrací na okolí je zhotovitel stavebních prací povinen používat především 
stroje a mechanizmy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje 
hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 

• Omezit vznik druhotné prašnosti čištěním vozidel vyjíždějících ze staveniště tak, aby 
nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací zejména zeminou, betonovou 
směsí apod. Případné znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně 
odstraňováno. 

• V případě, že bude stavební mechanizace zůstávat v lokalitě v mimopracovní době, 
budou použity stroje v dostatečně dobrém technickém stavu, aby nemohlo dojít 
k úkapům paliv či maziv.  

• Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany 
podzemních a povrchových vod. 

• Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 
shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy 
v oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; pokud 
to bude možné, nabídne zhotovitel stavby odpady vznikající v etapě výstavby 
nejprve k využití. 

• Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a 
organizací. 

 

Období provozu 

• Před zahájením zkušebního provozu je nutné zpracovat provozní řád obsahující mj. 
plán opatření pro případ havárie (havarijní řád), zpracovaný ve smyslu ustanovení 
zákona o vodách.  

• Je nezbytné dodržovat technologickou kázeň a všechny provozní postupy v souladu 
se zpracovaným provozním řádem zařízení.             

• Minimalizovat těžkou nákladní dopravu spojenou s provozem závodu v noční době. 

• Po uvedení do provozu je nutné u zdrojů znečišťování ovzduší (technologických i 
spalovacích) provedení autorizovaného měření emisí do tří měsíců od této 
skutečnosti pro prokázání plnění emisních limitů (dle vyhlášky č. 205/2009 Sb.). 

• Pracovníci jsou povinni být seznámeni s provozními předpisy. 
 
Přístup na pozemek: 
Přístup na stavební pozemek bude po stávající zpevněné účelové komunikaci.  

 
Bezpečnost práce: 
Základní podmínkou úspěšné realizace celého záměru je vypracování dokumentace pro 
stavební povolení a realizaci stavby. Tyto dokumentace a následná realizace díla musí 
splňovat platné legislativní požadavky vč. všech bezpečnostních předpisů – zejména 
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 33 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

ochranu zdraví při práci na staveništích. Dodavatel stavebních prací musí v rámci 
dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti práce. Stavba bude 
předána v souladu s účelem užívání a splnění všech požadavků – technických, požárních 
a ekonomických. Hygienické podmínky budou v souladu s nařízením 178/2001 Sb. Plochy 
všech schodišť a ramp nesmí mít kluzký povrch a musí být opatřena zábradlím. 

Podle příslušných předpisů (zejména stále platné Vyhl. 91/1993 Sb. § 10) je provozovatel 
povinen vypracovat a dodržovat „PROVOZNÍ ŘÁD“ v němž bude zahrnuto i doplněné 
zařízení dané projektem. V provozním řádu musí být určeny povinnosti občasného 
dohledu, postupy při nenadálých poruchových, nebo havarijních stavech. Dále musí 
provozní řád obsahovat nejdůležitější telefonní spojení, zásady protipožární bezpečnosti, 
vyznačení únikových cest, hlavní zásady první pomoci, zejména při popáleninách a 
zasažení elektrickým proudem apod. (obsah provozního řádu a povinnosti provozovatele 
jsou podrobně uvedeny v příslušných předpisech – např. vyhl. 91/1993 Sb. §10).  

D.V. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se 
vyskytly p ři specifikaci vliv ů 
Ve stádiu zpracování této dokumentace záměru investora byla k dispozici projektová 
dokumentace na úrovni projektu pro územní rozhodnutí. S ohledem na charakter stavby a 
její budoucí provoz se závažné nedostatky v projektové dokumentaci nevyskytly. 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Jiné varianty řešení nebyly v dokumentaci hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány. 
Uvažuje se o jediné variantě.  
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 
 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

- neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení, 
- lidský faktor - selhání obsluhy, 
- přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt). 

  
 Preventivní opat ření  

- dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť, 
- zajištění pravidelných kontrol a revizí, 
- pravidelná školení personálu, 
- dodržování kontrolní činnosti. 

 Následná opat ření 
-  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie bude podrobně stanoveno 

v provozním řádu.  



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 34 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Oznámení záměru „DSC závod Třinec” v Třinci - Konská je vypracováno na základě 
požadavku zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v aktuálním 
znění zákona. V přílohách k zákonu jsou vyjmenovány stavby – záměry, u kterých je 
povinností investora posoudit ve stanoveném rozsahu vlivy těchto záměrů na obyvatelstvo 
a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, 
horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a 
kulturní památky a na jejich vzájemné působení a souvislosti. 
V tomto případě se jedná o záměr vyžadující zjišťovací řízení, k bodu 10.6. - skladové 
nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu, a o podlimitní záměr k bodu 4.3. - strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových 
vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel;  výroba železničních 
zařízení; tváření výbuchem. 
Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení.  
Území pro výstavbu se nachází v průmyslové zóně Třinec – Baliny, na ul. Těšínské 
na parcele v  k.ú. Konská na p.č. 39/42. Pozemek určený pro plánovanou stavbu přiléhá 
k místní komunikaci průmyslové zóny. Zájmové území se rozkládá v severním cípu 
průmyslového areálu. 
V závodě se budou vyrábět kovové rámy autosedaček. 
Stavba bude mít podzemní VN přípojku 22 kV elektro, přípojku splaškové kanalizace, 
přípojku dešťové kanalizace, přípojku pitné vody a plynovodní středotlakou přípojku. 
Přípojky budou napojeny na sítě průmyslové zóny vedené szejména podél komunikace. 
 
Záměr není kumulován s jinými novými stejnými či podobnými záměry v nejbližším okolí. 
Do vyhodnocení vlivů na hlukovou a imisní situaci v okolí byla použita naměřená data 
reprezentující vliv stávajících provozů v okolí záměru. Vzhledem k výsledkům rozptylové 
studie a sousedství významného zdroje znečišťujících látek (Třinecké železárny, a.s.) je 
vliv zde posuzovaného záměru minimální a v podstatě nepostřehnutelný. 
Projekt „DSC závod Třinec“ využívá možnosti dané lokality. Napojení vnitřní komunikace 
na veřejnou komunikaci nebude zřizováno jako nové, bude využito stávajích komunikací 
v průmyslové zóně.  
K záměru byly vypracovány rozptylová a hluková studie, které potvrzují, že provoz záměru 
nebude mít za běžných provozních podmínek významný vliv na okolí.  
 
Celkové shrnutí:  
Navrhovaný záměr „DSC závod Třinec”, nebude mít významný negativní vliv na jednotlivé 
složky životního prostředí ani neznamená zhoršení podmínek pro obyvatelstvo.   
Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude působit významně negativně 
na žádnou složku životního prostředí. Realizací stavby dojde k nevýznamnému zhoršení 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 35 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

kvality ovzduší a to pouze v blízkém okolí, způsobeném zejména instalací nových zdrojů 
znečišťování ovzduší. K překročení platných limitů provozem zde posuzovaného záměru 
se neočekává. Dále lze očekávat drobný vliv na floru a faunu, neboť dojde k odstranění 
náletových rostlin v místě stavby. Všechny uvedené vlivy mají lokální dosah.  
Celkově lze říci, že mírné zhoršení podmínek v blízkém okolí záměru bude vyváženo 
ekonomickými přínosy záměru.  
 
Vliv na obyvatelstvo a na ŽP (podzemní a povrchovou  vodu, faunu, flóru, 
ekosystémy, horninové prost ředí, chrán ěné části p řírody, kulturní památky) byly 
vyhodnoceny jako mírné až nevýznamné nebo nulové.  

 
Z hlediska vlivu na životní prost ředí jako celku nebyly zjišt ěny skute čnosti, které by 
jednozna čně bránily realizaci posuzované stavby.  

 
 



 TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 36 z 36 

DSC závod Třinec   listopad 2010 

H. PŘÍLOHY 
 

Vložené p řílohy 
1. Situace a detail umístění 
2. Podrobná situace stavby 
3. Vyjádření Stavebního úřadu Městského úřadu Třinec ke stavbě s ohledem na ÚP 
4. Vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství z hlediska vlivu na evropsky významné lokality a ptačích oblasti 
 
Samostatné p řílohy 
5. Rozptylová studie: "DSC závod Třinec", TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY 

OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Ostrava, listopad 2010 
6. Hluková studie: "DSC závod Třinec", TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ 

OSTRAVA spol. s r.o., Ostrava, listopad 2010 
 
 
  

Datum zpracování oznámení: listopad 2010 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely 
na zpracování dokumentace:  
 

• Ing. Libor Obal 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Zdeněk Sklenář 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
Tel.: 602 528 158, e-mail: z.sklenar@teso-ostrava.cz 
 

• Ing. Kateřina Novotná, Ph.D. 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
Tel.: 596 124 897, e-mail: k.novotna@teso-ostrava.cz 

 
 

 


